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Zápis z jednání  
Výboru pro výchovu, vzd ělávání a zam ěstnanost Zastupitelstva kraje Vyso čina 

č. 5/2011 konaného dne 2. kv ětna 2011 
 
 
Přítomni: 

1. Hromádková Dagmar (předsedkyně) 7. Kučera Jiří 

2. Kovanda Bohumil 8. Brož Ladislav 

3. Máca Stanislav 9. Bičík Lukáš 

4. Chroust Zdeněk 10. Karas Jan 

5. Fischerová Jana (místopředsedkyně) 11. Pech Miroslav (tajemník) 

6. Křivánek Roman  
 
Omluveni: 

1. Hájek Otto 
 
Hosté:  

1. Kružíková Marie (členka Rady kraje 
Vysočina) 

3. Pavlovský Zdeněk (AGROSTROJ Pelhřimov, 
a.s.) 

2. Nový Pavel (MOTORPAL, a.s.)  
 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

4. Informace o aplikaci zásad zastupitelstva kraje na podporu vybraných oborů vzdělávání 

zakončených závěrečnou zkouškou na středních školách v kraji Vysočina; 

5. Diskuse o spolupráci kraje Vysočina a firem v regionu na zajištění vzdělávání ve vybraných 

oborech; 

6. Informace o vývoji potřeb trhu práce v kraji v roce 2010 a výhled na rok 2011 (HK, ÚP); 

7. Změny ve školském rejstříku; 

8. Diskuze a různé; 

9. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání 

Dagmar Hromádková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. 
Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
 

2. Schválení programu 
Předsedkyně přednesla návrh programu. Ten byl upraven do následující podoby: 
 
1. Zahájení jednání; 
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2. Schválení programu; 

3. Diskuse o spolupráci kraje Vysočina a firem v regionu na zajištění vzdělávání ve vybraných 

oborech a informace o vývoji potřeb trhu práce v kraji v roce 2010 a výhled na rok 2011 (HK, 

ÚP); 

4. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

5. Informace o aplikaci zásad zastupitelstva kraje na podporu vybraných oborů vzdělávání 

zakončených závěrečnou zkouškou na středních školách v kraji Vysočina; 

6. Změny ve školském rejstříku; 

7. Diskuze a různé; 

8. Závěr. 

 
Takto upravený návrh programu byl 6 hlasy schválen. 
 

3. Diskuse o spolupráci kraje Vyso čina a firem v regionu na zajišt ění vzdělávání 
ve vybraných oborech a informace o vývoji pot řeb trhu práce v kraji v roce 2010 
a výhled na rok 2011 

Během jednání se dostavili členové Stanislav Máca a Zdeněk Chroust. 
 
Pavel Nový, zástupce firmy MOTORPAL, a.s., pohovořil o „Závěrečné zprávě o činnosti pracovní 
sekce pro Lidské zdroje, zaměstnanost a vzdělávání“. V průběhu měsíce července až listopadu 
2010 proběhlo 5 společných jednání pracovní sekce. 
Výsledkem společné práce sekce je: 
- formulace základního východiska, ze kterého pracovní sekce při svých jednáních vycházela; 
- návrh priorit a konkrétních opatření k jednotlivým sekcí definovaným klíčovým problémům 

v oblasti lidských zdrojů, zaměstnanosti a vzdělávání. 
Pavel Nový dále doplnil, že soustředěnost by měla být věnována již studentům na základních 
školách. Většina studentů nenastoupí do oborů, které vystudovali. Výběr škol by měl být důležitý 
a velmi pečlivý. Řada dětí neumí komunikovat, chybí jim „měkké dovednosti“. 
 
Během jednání se dostavil člen výboru Lukáš Bičík. 
 
Zdeněk Pavlovský, zástupce firmy AGROSTROJ Pelhřimov, a.s. (dále jen „AGROSTROJ“), 
pohovořil o spolupráci firmy se školami v kraji Vysočina. Priorita je orientace dětí na základních 
školách pomocí exkursí, konzultací atd. Se Střední průmyslovou školou a Středním odborným 
učilištěm Pelhřimov firma AGROSTOJ spolupracuje již několik let. Poslední 3 roky AGROSTROJ 
spolupracuje s Vysokou školou polytechnickou Jihlava, Vysokým učením technickým Brno 
a Českým vysokým učením technickým Praha. V současné době chybí AGROSTROJI 
7 vysokoškoláků. Dne 5. 1. 2011 AGROSTOJ otevřel „svářečskou školu“ se zaměřením na ruční 
sváření, operátory strojů. Dne 2. 5. 2011 bylo otevřeno „školící centrum“, kde bude probíhat 
školení stávajících zaměstnanců a nových zaměstnanců. 
 
Během jednání se dostavil člen výboru Jan Karas. 
 
Dlouhodobě jsou využívány formy stipendií. Dagmar Hromádková vznesla dotaz, s kolika 
základními školami AGROSTROJ spolupracuje. Zdeněk Pavlovský odpověděl, že se všemi 
základními školami v regionu. Při delší vzdálenosti je zajištěna doprava. Probíhají exkurse 
pro základní školy a i pro rodiče s dětmi. Děti ze středních škol využívají ke shlédnutí firmy 
dny otevřených dveří. 
 
Během jednání odešla členka výboru Jana Fischerová. 
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Usnesení 20/05/2011/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzd ělávání a zam ěstnanost Zastupitelstva kraje Vyso čina 
bere na v ědomí 
informace o spolupráci škol a firem v regionu. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

4. Informace o bodech projednaných v rad ě kraje 
Miroslav Pech tlumočil informace ze zasedání RK (body z oblasti školství a vzdělávání), 
které proběhly v období od 05. 04. 2011 do 12. 04. 2011: 
 
RK č. 13/2011 

• Výstup Schválení žádostí pro handicapované sportovce 
• Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - 

Podpora účasti na sportovních mistrovstvích 
 
RK č. 14/2011 

• Informace o průběhu projednávání přijímacího řízení se středními školami zřizovanými 
krajem Vysočina pro školní rok 2011/2012 

 
RK č. 15/2011 

• Změny ve školském rejstříku 
• Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - 

Podpora účasti na sportovních mistrovstvích 
• Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - 

podpora pořádání sportovních mistrovství 
 
 
Usnesení 21/05/2011/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzd ělávání a zam ěstnanost Zastupitelstva kraje Vyso čina 
bere na v ědomí 
informace z rady kraje přednesené Miroslavem Pechem. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

5. Informace o aplikaci zásad zastupitelstva kraje na podporu vybraných obor ů 
vzdělávání zakon čených záv ěrečnou zkouškou na st ředních školách v kraji Vyso čina 

Miroslav Pech podal informaci o Zásadách. Pro další rok budou podpořeny stejné obory, jako pro 
letošní rok. Motivační prvek stipendia přinesla. Největší problém je splnění kritéria docházky. 
 
 
Usnesení 22/05/2011/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzd ělávání a zam ěstnanost Zastupitelstva kraje Vyso čina 
bere na v ědomí 
informace o aplikaci zásad zastupitelstva kraje na podporu vybraných oborů vzdělávání 
zakončených závěrečnou zkouškou na středních školách v kraji Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

6. Změny ve školském rejst říku 
Miroslav Pech okomentoval podkladový materiál. 
Výchovný ústav, základní škola a střední škola, Velké Meziříčí, K Rakůvkám 1: změna nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru Provozní služby. 
Základní škola a Mateřská škola při zdravotnických zařízeních kraje Vysočina: výmaz míst 
poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb. 
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Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice: výmaz míst poskytovaných školských 
služeb. 
Výchovný ústav, středisko výchovné péče, střední škola a školní jídelna Černovice: změna 
kapacity školského zařízení. 
 
 
Usnesení 23/05/2011/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzd ělávání a zam ěstnanost Zastupitelstva kraje Vyso čina 
bere na v ědomí 
změny ve školském rejstříku a  
doporu čuje 
zastupitelstvu kraje ke schválení. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

6. Diskuze a r ůzné 
Termín zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva kraje Vysočina 
č. 6/2011 byl stanoven na pond ělí 6. června 2011 ve 15:00 hod. v sídle Krajského ú řadu kraje 
Vysočina, Žižkova 57, Jihlava. 
 
 

7. Závěr 
Dagmar Hromádková, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání. 
 
 
 
Dagmar Hromádková, v. r. 
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 4. května 2011. 


